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ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог EUR: 0,00

Непаричен влог EUR: 5.700,00

Уплатен дел EUR: 5.700,00

Вкупно основна главнина 
EUR: 5.700,00
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СОПСТВЕНИЦИ

Име и презиме/Назив: АНДРИЈАН ИВАНОВ

Адреса: БЛАГОЈ ДАВКОВ бр.9/4 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Тип на сопственик: Содружник

Паричен влог EUR: 0,00

Непаричен влог EUR: 2.850,00

Уплатен дел EUR: 2.850,00

Вкупен влог EUR: 2.850,00

Име и презиме/Назив: СТЕФАНИЈА ИВАНОВ ГАТА

Адреса: БЛАГОЈ ДАВКОВ бр.9/4 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Тип на сопственик: Содружник

Паричен влог EUR: 0,00

Непаричен влог EUR: 2.850,00

Уплатен дел EUR: 2.850,00

Вкупен влог EUR: 2.850,00

ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

71.12 - Инженерство и со него поврзано техничко советување

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

Други дејности: Регистрирани дејности во надворешно-трговскиот промет

ОВЛАСТУВАЊА

Управител

Име и презиме: АНДРИЈАН ИВАНОВ

Адреса: БЛАГОЈ ДАВКОВ бр.9/4 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Овластувања: Управител - менаџер

Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет

Овластено лице: Управител

Име и презиме: СТЕФАНИЈА ИВАНОВ ГАТА

Адреса: БЛАГОЈ ДАВКОВ бр.9/4 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Овластувања: Управител - менаџер

Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет

Овластено лице: Управител
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Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

ПОДРУЖНИЦИ

Подброј: 5437415/1

Назив: Друштво за производство, трговија и услуги ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ 
Сашко Иванов ДОО, Битола Подружница Скопје

Тип: Подружница

Подтип: Подружница

Адреса: МИТО ХАЏИВАСИЛЕВ ЈАСМИН бр.36-2/7 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

71.12 - Инженерство и со него поврзано техничко советување

ОВЛАСТЕНИ ЛИЦА НА ПОДРУЖНИЦАТА

Име и презиме: САШКО ИВАНОВ

Адреса: БЛАГОЈ ДАВКОВ бр.9/4 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Овластувања: Овластено лице

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

КОНТАКТ

E-mail: ivanoveng@t-home.mk

Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија
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П О Т В Р Д А
за регистрирана дејност

Број:  0809-50/155020230003402
Датум и време:  13.1.2023 г. 14:07:57

ТЕКОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 5437415

Назив: Друштво за производство, трговија и услуги ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО 
Битола

Седиште: БОРИС КИДРИЧ бр.12/16 БИТОЛА, БИТОЛА

ПОДАТОЦИ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ
Предмет на работење: Регистрирана е општа клаузула за бизнис

Приоритетна дејност/ 
главна приходна шифра: 71.12 - Инженерство и со него поврзано техничко советување

Други дејности во 
внатрешниот промет: Нема

Евидентирани дејности 
во надворешниот 
промет:

Има

Одобренија, дозволи, 
лиценци, согласности: Нема

www.crm.com.mk

/Електронски издаден документ/

Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

                             Трговски регистар и регистар на други правни 
лица

Страна 1 од 1Број:  0809-50/155020230003402
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ПРЕДЛОГ ПЛАНСКА ПРОГРАМА 
 
 
1. Вовед 
 
Согласно член 44 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ 
бр.32/20), Урбанистички план за село се изработува врз основа на Планска програма со 
која се утврдува прелиминарна граница на планскиот опфат и се опишува подрачјето 
на планскиот опфат, специфичните потреби и можности за просторен развој на 
подрачјето во рамки на опфатот, како и општите и посебните цели на планирањето и 
програмските содржини што треба да бидат предмет на планирањето. 
 
Согласно на член 21 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ 
бр.225/20, бр. 219/21, бр.104/22), Планската програма се изработува врз основа на: 

• анализата на степенот и начинот на реализација на важечкиот урбанистички 
план, 

• анализата на потребите и можностите за просторен развој, 
• заклучоци и плански одредби за просторниот развој за предметниот плански 

опфат што произлегуваат од планови и од стратегии за развој што се донесени 
на повисоко ниво на планирање, 

• програмски цели и насоки за обемот и природата на потребниот просторен 
развој. 

 
Планската програма на урбанистичките планови се состои од текстуален и графички 
дел. 
 
Целта на оваа Предлог планска програма е изработка на следната планска 
документација: 
 

Урбанистички план за село Конско, Општина Гевгелија. 
 
 
2. Подрачје на планскиот опфат 
 
Планскиот опфат на УПС Конско се наоѓа во КО Конско. Границата на плански опфат 
претставува затворена линија со прекршни точки кои ги имаат следните координати по 
x и y: 
 

1 y=7611307.1644 x=4561142.0607 
2 y=7611322.2921 x=4561143.9208 
3 y=7611351.1527 x=4561142.3887 
4 y=7611360.1441 x=4561142.9656 
5 y=7611366.1862 x=4561145.6641 
6 y=7611386.4896 x=4561158.1565 
7 y=7611418.5900 x=4561183.7424 
8 y=7611453.0729 x=4561175.0464 
9 y=7611493.7521 x=4561154.5104 

10 y=7611507.8567 x=4561143.6979 
11 y=7611506.4700 x=4561195.1270 
12 y=7611515.8110 x=4561192.5060 
13 y=7611525.3900 x=4561195.1840 
14 y=7611528.4060 x=4561197.1600 
15 y=7611534.5270 x=4561207.3250 
16 y=7611536.5450 x=4561210.7870 
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17 y=7611537.6023 x=4561212.6009 
18 y=7611541.8977 x=4561217.0037 
19 y=7611549.3140 x=4561234.3880 
20 y=7611540.0950 x=4561241.9400 
21 y=7611515.2270 x=4561275.4730 
22 y=7611503.9190 x=4561280.4810 
23 y=7611497.9150 x=4561286.7070 
24 y=7611494.5940 x=4561303.6330 
25 y=7611493.0840 x=4561329.6780 
26 y=7611493.0840 x=4561341.9118 
27 y=7611493.3690 x=4561351.8990 
28 y=7611492.5650 x=4561362.0500 
29 y=7611489.6650 x=4561373.9330 
30 y=7611486.7550 x=4561381.4090 
31 y=7611485.3570 x=4561386.2130 
32 y=7611478.5026 x=4561395.8433 
33 y=7611474.2010 x=4561401.7440 
34 y=7611471.1470 x=4561406.1780 
35 y=7611454.3230 x=4561430.1100 
36 y=7611450.1780 x=4561432.7110 
37 y=7611435.9690 x=4561449.8620 
38 y=7611425.5490 x=4561458.2080 
39 y=7611402.2580 x=4561466.2130 
40 y=7611394.0770 x=4561470.9490 
41 y=7611388.1300 x=4561476.2990 
42 y=7611385.6200 x=4561481.2550 
43 y=7611380.6090 x=4561496.0150 
44 y=7611376.1250 x=4561503.8910 
45 y=7611373.0640 x=4561511.4480 
46 y=7611369.3750 x=4561515.0730 
47 y=7611365.2193 x=4561515.8631 
48 y=7611358.7710 x=4561515.7010 
49 y=7611349.9790 x=4561511.6340 
50 y=7611341.3680 x=4561505.9000 
51 y=7611334.4680 x=4561498.2290 
52 y=7610901.6600 x=4561423.1820 
53 y=7610853.8440 x=4561422.4070 
54 y=7610818.8740 x=4561412.9170 
55 y=7610783.0676 x=4561382.4118 
56 y=7610760.6740 x=4561378.9390 
57 y=7610746.5490 x=4561375.7180 
58 y=7610726.1030 x=4561370.9830 
59 y=7610702.3030 x=4561369.9610 
60 y=7610682.9080 x=4561370.6560 
61 y=7610653.0510 x=4561372.4130 
62 y=7610645.3050 x=4561367.9980 
63 y=7610631.0990 x=4561369.1470 
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64 y=7610608.5130 x=4561366.8000 
65 y=7610579.3250 x=4561362.1070 
66 y=7610557.1450 x=4561357.7530 
67 y=7610531.7660 x=4561354.3560 
68 y=7610507.8780 x=4561350.3130 
69 y=7610490.6780 x=4561344.6740 
70 y=7610481.6760 x=4561342.6230 
71 y=7610479.0640 x=4561335.9310 
72 y=7610469.5150 x=4561333.7600 
73 y=7610464.2162 x=4561336.4112 
74 y=7610458.9900 x=4561333.4800 
75 y=7610447.0930 x=4561327.4000 
76 y=7610431.6190 x=4561323.0020 
77 y=7610417.9630 x=4561320.3630 
78 y=7610396.9270 x=4561317.4690 
79 y=7610385.7000 x=4561315.4260 
80 y=7610375.5860 x=4561316.1690 
81 y=7610362.3180 x=4561319.9760 
82 y=7610351.3690 x=4561324.5250 
83 y=7610337.8790 x=4561332.4740 
84 y=7610323.5950 x=4561337.2720 
85 y=7610308.6130 x=4561340.6700 
86 y=7610295.3280 x=4561344.7670 
87 y=7610262.8300 x=4561353.8350 
88 y=7610245.1310 x=4561356.4460 
89 y=7610216.0080 x=4561361.1330 
90 y=7610204.3140 x=4561364.6540 
91 y=7610178.8820 x=4561372.2660 
92 y=7610168.9640 x=4561378.7510 
93 y=7610155.1230 x=4561378.3360 
94 y=7610154.0850 x=4561375.0300 
95 y=7610146.7120 x=4561375.0810 
96 y=7610129.0960 x=4561379.8180 
97 y=7610103.2180 x=4561383.2880 
98 y=7610088.9890 x=4561381.9540 
99 y=7610076.2100 x=4561376.3400 

100 y=7610059.8170 x=4561367.2910 
101 y=7610047.6870 x=4561362.5660 
102 y=7610039.0730 x=4561353.7630 
103 y=7610028.5650 x=4561343.6770 
104 y=7610020.7440 x=4561337.6860 
105 y=7610015.2010 x=4561331.6930 
106 y=7610009.8200 x=4561328.3180 
107 y=7609993.2740 x=4561321.4860 
108 y=7609978.1580 x=4561315.8070 
109 y=7609967.9900 x=4561307.0790 
110 y=7609958.1810 x=4561298.6592 
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111 y=7609949.0560 x=4561289.3510 
112 y=7609938.9430 x=4561282.3510 
113 y=7609926.1660 x=4561269.1430 
114 y=7609914.6230 x=4561252.9860 
115 y=7609902.5250 x=4561232.4400 
116 y=7609897.8050 x=4561226.4370 
117 y=7609885.4050 x=4561216.7510 
118 y=7609855.1390 x=4561212.4810 
119 y=7609836.9580 x=4561213.7590 
120 y=7609818.4530 x=4561211.4940 
121 y=7609807.1910 x=4561205.1520 
122 y=7609794.0460 x=4561208.4100 
123 y=7609783.6810 x=4561204.6060 
124 y=7609770.1880 x=4561204.2990 
125 y=7609761.4170 x=4561196.5660 
126 y=7609742.6930 x=4561175.5970 
127 y=7609727.3270 x=4561158.7130 
128 y=7609713.6230 x=4561140.6770 
129 y=7609732.9790 x=4561122.4770 
130 y=7609746.3320 x=4561107.7420 
131 y=7609777.4350 x=4561085.7570 
132 y=7609802.7890 x=4561070.9370 
133 y=7609802.7909 x=4561070.9390 
134 y=7609811.4363 x=4561061.0111 
135 y=7609843.3579 x=4561083.8983 
136 y=7609860.4937 x=4561089.8805 
137 y=7609881.7714 x=4561086.1177 
138 y=7609909.6283 x=4561066.1909 
139 y=7609946.7813 x=4561047.0662 
140 y=7609982.8842 x=4561008.8203 
141 y=7610017.1524 x=4561007.3453 
142 y=7610059.8774 x=4560991.0268 
143 y=7610106.2213 x=4560986.6254 
144 y=7610143.2498 x=4560965.7823 
145 y=7610197.0461 x=4560908.6491 
146 y=7610242.0226 x=4560904.9160 
147 y=7610260.2977 x=4560931.1715 
148 y=7610299.5000 x=4560938.0813 
149 y=7610299.5000 x=4560939.7940 
150 y=7610299.8530 x=4560939.8900 
151 y=7610323.7870 x=4560946.4830 
152 y=7610371.5160 x=4560941.8600 
153 y=7610398.0485 x=4560923.7592 
154 y=7610404.9500 x=4560919.0500 
155 y=7610431.3300 x=4560906.1900 
156 y=7610451.7900 x=4560917.0800 
157 y=7610484.8300 x=4560928.6600 
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158 y=7610512.0200 x=4560931.8000 
159 y=7610532.4500 x=4560931.4500 
160 y=7610559.1900 x=4560952.1600 
161 y=7610603.2100 x=4560962.2100 
162 y=7610611.0687 x=4560962.1993 
163 y=7610686.3558 x=4561003.1203 
164 y=7610790.1186 x=4561045.9185 
165 y=7610815.1924 x=4561067.6175 
166 y=7610836.8360 x=4561074.1932 
167 y=7610847.6379 x=4561076.1193 
168 y=7610864.7084 x=4561082.0948 
169 y=7610905.4230 x=4561073.9706 
170 y=7610932.3706 x=4561068.4966 
171 y=7610955.3844 x=4561064.0350 
172 y=7610988.3039 x=4561064.6027 
173 y=7611022.4368 x=4561063.2263 
174 y=7611036.2669 x=4561062.6790 
175 y=7611083.0111 x=4561065.7402 
176 y=7611106.5486 x=4561054.7608 
177 y=7611118.5994 x=4561051.0627 
178 y=7611132.6797 x=4561052.7871 
179 y=7611153.7320 x=4561055.4559 
180 y=7611193.2241 x=4561075.1301 
181 y=7611237.7683 x=4561098.7266 
182 y=7611263.6467 x=4561117.5170 

 
 
Површината во границите на планскиот опфат изнесува 612814.2585м2, односно  
61,28 ха. 
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3. Специфични потреби и можности за просторен развој на подрачјето во 
рамки на опфатот 

 
 
Урбанистички план за село Конско, Општина Гевгелија е дефиниран и ќе се изработува 
согласно член 14 став (2) точка 1 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник 
на РСМ бр.32/20): 

„1. план со генерална регулација и општи услови за градење во кој не се 
формираат градежни парцели кој се донесува за средно големи села, села со 
ретка и расфрлана изградба односно екстензивен просторен развој.  

 
Согласно член 39 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ 
бр.225/20, бр. 219/21 бр. 104/22) Урбанистички план за средно развиено и ретко 
населено село се донесува за средно големи села, села со ретка и расфрлана изградба 
односно екстензивен просторен развој.  
 
Урбанистичкиот план за средно развиено село содржи: 

• граница на плански опфат која претставува граница на село, 
• зони и граници на зони на намена на земјиштето, 
• граници на просторни единици, 
• генерална регулација 
• планско решение на сообраќајна мрежа со нивелманско решение, 
• планско решение за комунални и други инфраструктури со услови на 

приклучување на мрежите, 
• општи услови за градба, развој и користење на земјиштето и градбите, и 
• други одредби и податоци потребни за планските решенија. 

 
Мерките за заштита на културното наследство подразбираат обезбедување непосредна 
заштита на начин кој ќе ги зачува изворните историски, урбанистичко-архитектонски, 
уметнички и естетски вредности, односно зачувување на вредностa на регионот. Во 
поширока смисла, мерките за заштита ќе овозможат и внесување нови содржини во 
рамките на регионот во согласност со современите потреби на стопанските, 
туристичките, културните и другите дејности, но со максимално почитување на 
исклучителната универзална вредност. 
 
Во Урбанистички план за село Конско, Општина Гевгелија да се разработат и вградат 
следните мерки за заштита и насоки за развој: 
 

• зачувување на автентичноста (да се овозможи максимално зачувување на 
оригиналниот градителски материјал, да не се дозволи новите интервенции да 
доминираат над оригиналното ткиво, туку да се почитува неговиот потенцијал)  

• во најголема можна мерка да се задржи и да се ревитализира историската 
матрица на целината, и поради губење на просторниот идентитет, не е 
оправдана промената на структурата и типологијата на постојните објекти со 
нивно функционално поврзување во поголеми просторни целини 

• урбанистичкото планирање ќе има за цел постигнување хармонија, избегнување 
несакани функции и задржување на постојната големина на градбите, како и 
нивните функционални и културни вредности по принципот на интегрирана 
заштита 

• не се дозволени активности што може да го нарушат пределот и да ги загрозат 
исклучителните вредности 

• при ревитализацијата на селото Конско со амбиентални вредности потребно е 
да се применат форми на заштита за постигнување едукативни, еколошки и 
туристички ефекти, а кај локалното население да се поттикнува грижата за 
наследството и зачувување на пределот од агресивните намени. 

• изградба на објекти со намена семејно домување од П + 1 ката и максимален 
процент на изграденост од 50% 
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Генерално гледано, мерките за заштита ќе обезбедат трајно зачувување на природните 
и на културните вредности и ќе спречат значајни промени на тие вредности преку 
следните активности: 
 

• зачувување на природниот амбиент 
• спречување на градежното зафаќање на релјефни возвишенија, погледите од 

панорамските видиковци во голема мера го подобруваат разбирањето на 
карактерот, поставеноста и општиот изглед на доброто 

• изградба на објекти надвор од границите на градските подрачја ќе биде со 
контролиран габарит и при обликувањето на градбите ќе се користат материјали 
и бои приспособени на природните обележја на околниот простор и 
традиционалната архитектура 

• штитење на значајните визури од градење на големи градби 
• планирање на трасите од инфраструктурата (патишта и сл.) ќе биде долж 

природната релјефна морфологија на теренот, а доколку се потребни поголеми 
морфолошки промени (насипи, засеци и сл.) се препорачува градежните 
елеменети да бидат одвоени од теренот за да се обезбеди целовитост и споеност 
со пределот 

• типологијата, габаритот и висината за изградба на угостителско-туристички како 
и објекти за одмор и рекреација ќе се одредуваат врз основа на анализа на 
визуелната поставеност и вклопеност во постојното природно опкружување. 
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4. Општи и посебни цели на планирањето и програмски содржини што треба 
да бидат предмет на планирањето 

 
Општи цели за изработка на Урбанистички план за село Конско, Општина Гевгелија се: 

• рамномерен просторен развој; 
• рационално уредување и користење на просторот; 
• создавање и унапредување на условите за хумано живеење и работа на 

граѓаните; 
• надминување на урбаните бариери на лицата со инвалидитет; 
• одржлив просторен развој;   
• сочувување на квалитетот и унапредување на животната средина и природата;  
• справување со климатските промени; 
• сочувување и заштита на недвижното културно наследство и 
• безбедност од природни и технолошки катастрофи и хаварии. 

 
Целите на урбанистичкото планирање се остваруваат со применувањето на начелата на 
урбанистичкото планирање и уредувањето на просторот во процесот на изработување, 
донесување и спроведување на урбанистичките планови и тоа: 

• интегрален пристап во планирањето; 
• грижа и развој на регионалните особености; 
• остварување на јавниот интерес и заштита на приватниот интерес; 
• јавност во постапката за изработување, донесување и спроведување на 

плановите; 
• инклузивност и партиципативност во постапката за изработување, донесување и 

спроведување на плановите;                                                                  
• хоризонтална и вертикална усогласеност и координација во планирањето и 
• уважување на научно и стручно утврдените факти и стандарди. 

 
Согласно со член 75, 76 и 77 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РСМ бр. 225/20, бр. 219/21, бр. 104/22), во рамки на планскиот опфат се планираат 
содржини кои спаѓаат во следните групи на класи на намени и класи на намени: 

 
А1 – домување во куќи  
А4 – времен престој 
Б1 – мали единици за комерцијални и деловни дејности (до 200 м2 и П+1 кат) 
Б5 – хотели и хотелски комплекси 
В1 – образование и наука 
В2 – здравствена и социјална заштита 
В3 – култура 
В5 – верски институции 
В6 – заштитени споменици на културата 
Д – зеленило, рекреација и меморијални простори 
Е1 – сообраќајни, линиски и други инфраструктури 

 
Задача на планската документација е изработка на Урбанистички план за село, со која 
ќе се постигнат следните цели: 

• Усогласување на Урбанистичкиот план за село со поставките на Просторниот 
план на РМ; 

• Дефинирање на единици на градежно земјиште за просторна дистрибуција на 
планираните намени и дефинирање на плански услови за организација, 
уредување, изградба, развој и користење на земјиштето и градбите застапени со 
планираните основни намени; 

• Дефинирање на примарна и секундарна сообраќајна инфраструктура - улична 
мрежа и пристапи до единиците на градежно земјиште формирани во рамките на 
планскиот опфат; 

• Оптимално дефинирање на мрежи и објекти од комуналната инфраструктура; 
• За единиците на градежно земјиште формирани во рамките на планскиот опфат 

да се дефинираат услови за: 
- заштита и унапредување на животната средина, природното наследство и 

културното наследство; 
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- заштита и спасување, заштита од пожари, воени разурнувања и природни 
катастрофи; 

- движење на лица со посебни потреби; 
- урбано зеленило и озеленетост; 
- други услови кои произлегуваат од специфичноста и карактеристиките на 

просторот на единиците на градежно земјиште. 
 
Основа за изработка на Урбанистички план за село Конско, Општина Гевгелија се 
следните документи: 

• Условите за планирање на просторот кои произлегуваат од Просторниот план на 
РМ, 2004-2020 година 

• Ажурираната геодетска подлога; 
• Планската програма за изработка на УПС. 

 
Урбанистичкиот план за село ќе се изработи согласно методологијата пропишана во 
важечката законска и подзаконска регулатива и други релевнтни прописи: 

• Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр.32/20); 
• Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20,бр. 

219/21, бр. 104/22). 
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